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Ryszard MasaIski 
Radny Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 11 stycznia 2018 r. doł. programu gospodarczego dla gminy 

Kędzierzyn-Koźle, informuję jak niżej. 

Jak podnosi Pan w interpelacji, gmma Ole ma w obowiązku przygotowania programu 
gospodarczego. Działania przyczyniające się do pobudzenia przedsiębiorczości zostały zawarte w Strategii 
Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle na lata 2014-2020, w celu strategicznym "Konkurencyjna i dynamicznie 
rozwijająca się gospodarka" i przyjęte do realizacji uchwałą Rady Miasta. Zadania ujęte w w/w celu są 
każdego roku monitorowane a wyniki przedstawiane radnym. W przypadku odstępstwa od zakładanych 
rezultatów, zawsze istnieje możliwość aktualizacji zapisów. Zachodzi obawa, że opracowywanie 

różnorodnych dokumentów o zbliżonej tematyce, może powodować . chaos informacyjny oraz być 

niezrozumiałe prozez mieszkańców. 
Jednocześnie pragnę dodać, że działania w obszarze rozwoju gospodarczego gminy realizuje 

Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemyslowy sp. z 0.0. Podmiot został powołany dla stymulowanie rozwoju 
lokalnego, poprawy atrakcyjności inwestycyjnej, kreowania tworzenia nowych miejsc pracy poprzez szeroko 
rozumianą pomoc i wsparcie inwestorów. Spółka, w której gmina posiada ponad 90% udziałów, dla 

zachowania transparentności, przedstawia radnym sprawozdania z podejmowanych przez siebie inicjatyw. 
Przypominam także, że od kilku lat działa powołana przez mnie Rada Gospodarcza. 

W jej skład wchodzą uznane autorytety w dziedzinie skutecznego zarządzania m.in. z terenu naszego miasta. 

Rolą Rady jest opiniowanie oraz inicjowanie działań mających przysłużyć się rozwojowi gospodarczemu 
gminy oraz wzmocnienie jej konkurencyjności na tle innych samorządów. Współpracę w ramach Rady 

Gospodarczej oceniam jako bardzo owocną. 
Reasumując wyrażam opinię, że na nic zdadzą się kolejne dokumenty, które kończą swój byt 

w przysłowiowej szufladzie, jeś li w ś lad za nimi nie idą realne działania. W ubiegłym roku rozpoczęliśmy 
wdrażanie Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle, który jest programem naprawczym dla 

zdegradowanych obszarów naszej gminy, obecnie pragnę skupić się na mocno zaawansowanych już 

rozmowach dotyczących 35-hektarowego terenu inwestycyjnego na Polu Południowym. 
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